PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	17. 12. 2014
	№
	1875

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского

округа от 15.10.2014 № 1506 «О порядке

предоставления субсидий субъектам малого

и среднего предпринимательства в 2014 году»

В целях предоставления финансовой поддержки субъектам малого            и среднего предпринимательства в 2014 году, учитывая рекомендации общественного координационного совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в городе Снежинске                             от 11.12.2014, руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в 2014 году, утвержденный  постановлением администрации Снежинского городского округа от 15.10.2014 № 1506  следующие изменения:

1) пункт 24 изложить в новой  редакции:

 «Субсидии СМСП на возмещение затрат по приобретению оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (далее – субсидии на модернизацию), предоставляются из расчета не более пятидесяти процентов затрат, произведенных заявителем – СМСП на приобретение оборудования, непосредственно участвующего в создании и (или) развитии, и (или) модернизации производства товаров.

Размер субсидии на модернизацию, предоставляемой одному СМСП в рамках текущего финансового года, не может превышать 800 000 (восемьсот тысяч) рублей и должен составлять не более 100% от

суммы уплаченных СМСП налогов (без НДФЛ) и взносов в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды за предыдущий отчетный год.»;

2

2) пункт 30 изложить в новой редакции:

«Субсидии начинающим СМП предоставляются на возмещение затрат, произведенных начинающим субъектом малого предпринимательства за первые три года своей деятельности с момента государственной регистрации.

Размер субсидии, предоставляемой одному начинающему субъекту малого предпринимательства в рамках текущего финансового года, не может превышать 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа            Д. С. Востротина.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник

правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации                                Д.С.Востротин

Начальник управления финансов                                   Н.Ю. Круглик

Рассылка:

в дело  – 2 экз.

комитет экономики  – 1 экз.

финансовое управление  – 1 экз.

отдел торговли – 1 экз.

А.В.Ермаков 92313

главный специалист отдела

по организации торговли

ОФ 1  12.12.2014

1917